
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 11. dubna 2023 

Čj. MO 329581/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 24776/2023-8694 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 24. března 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací o letu dne 

28. 2. 2023 v 16:00 h, označení 0460 BLADE65. Konkrétně o informace k ověření letové výšky 

nad zastavěnou oblastí a ověření souhlasu s přistáním v soukromé honitbě. 

 

K Vaší žádosti sdělujeme, že u Centra leteckého výcviku v Pardubicích byla prověřena dostupnost 

Vámi požadovaných informací o letu vrtulníku Enstrom En-480B poznávací značky 0460. Záznamy 

ze dne 28. února 2023 již nejsou v záznamovém zařízení „Vision 1000“ předmětného vrtulníku 

k dispozici. Vzhledem k technickému řešení tohoto záznamového zařízení jejich delší uchovávání 

není možné, protože záznam probíhá na paměťovou kartu ve smyčce. Po měsíci provozu jsou takto 

stará data již přepsána novými daty.  

 

Podle vyjádření instruktora, který byl při tomto letu na palubě, proběhl let v souladu se zadáním 

a nedošlo k porušení leteckých předpisů.  

 

 

 


